辽青辅协发〔2020〕6号

各市青少年科技教育机构及会员：

为贯彻落实中国青少年科技辅导员协会《关于开展 2020

年全国青少年科技辅导员专业水平认证试点工作的通知  》

（青辅协发〔2020〕3 号）文件要求，进一步加强青少年科

技辅导员队伍建设，提升青少年科技辅导员的专业水平和职

业认同感，探索建立科学合理的分级认证办法和工作机制，

推动科技辅导员队伍专业化发展，辽宁省青少年科技辅导员

协会将于 6 月启动 2020 年辽宁省初级、中级青少年科技辅

导员专业水平认证工作。现将有关事宜通知如下：

一、认证级别

初级、中级青少年科技辅导员专业水平认证由辽宁省青

少年科技辅导员协会负责组织实施；高级青少年科技辅导员

专业水平认证由中国青少年科技辅导员协会负责组织实施。

2020 年青少年科技辅导员专业水平认证可跨级申请，申

请人只可选择其中一个级别进行申报，申报后无法更改。

二、认证时间

（一）报名申请：2020 年 6 月 25 日-9 月 30 日。

      （二）笔试：2020 年 10 月中上旬，采取在线方式进行。

（三）中级认证答辩：时间与形式另行通知。

三、申报流程

（一）符合认证报名条件的申请人登录

http://qualification.cacsi.org.cn/ “全国青少年科技

辅导员专业水平认证系统”,根据所符合的条件选择申请认

证的级别，在线填写“青少年科技辅导员专业水平认证申报

书” （见附件），并上传相关业绩成果材料，在线打印申

报书，签字并加盖所在单位公章后，通过认证管理系统提交。

（二）完成所有材料提交并在线缴费后申报完成，申请

者等待审核资料、笔试和答辩通知（初级无答辩环节）。

      各市有关单位积极做好宣传动员工作，鼓励符合条件的

科技辅导员参与认证。

四、联系方式

认证工作联系人：丁斐         QQ：348574616

电话：024-23785471（办公室） 13700036625

认证平台技术咨询：唐又平

电话： 18613376182 电子信箱：tangyp@sciclass.cn

 附：

1.关于开展 2020 年辽宁省青少年科技辅导员专业水平认证

工作的通知

2. 辽宁省初级、中级青少年科技辅导员专业水平认证实施细

则（2020 年 6 月修订）

3.辽宁省青少年科技辅导员初级、中级专业水平认证资格审

查标准

4.青少年科技辅导员专业水平认证申报书（初级）

5.青少年科技辅导员专业水平认证申报书（中级）

辽宁省青少年科技辅导员协会

2020 年 6 月 19 日